Camara At4tutícíyaf fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

PROJETO DE LEI NO 10112023 DE 21 DE AGOSTO DE 2023.

Câmara Mu nicipal de Barreiras
Protocolo no

a cÂuenn MUNtctpAL DE vEREADoRES DE BARRETRAS, ESTADo DA BAHIA, no
uso de suas atribuiçôes legais e regimentais,

APROVA:

Art.lo - Fica denominada de "PRAÇA LEIZER AZEVEDO JESUINO DE OLIVEIRA" a

praça localizada na Avenida Presidente Vargas, orla do cais, no centro histórico deste

município.

Art. 2o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposiçÕes em contrário.

Sala de Sessôes, 2í de agosto de2023.

ENTO\TEIXEIRA

Denomina "PRAÇA LEIZER AZEVEDO
JESUINO DE OLIVEIRA", a praça localizada
na Avenida Presidente Vargas, orla do cais,
no centro histórico deste municipio.

Avenida clériston Andrade, 1.353 - Bairro sáo Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouúdoria: 0800-075-8101

Camara Svlunícíyaf {e tsarreíra.s - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001-7 0

PROJETO DE LEI NO 10112023 DE 21 DE AGOSTO DE 2023.

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Leí que ora submeto à apreciação desta Casa Legislativa

corresponde à proposta de denominaçáo de "PRAÇA LEIZER AZEVEDO JESUINO

DE OLIVEIRA", a praça localizada na Avenida Presidente Vargas, orla do cais, no

centro histórico deste município.

A proposição em foco tem por justificativa primordial o histórico de Leizer

Azevedo Jesuino de Oliveira. O Senhor Leizer nasceu em São Paulo - SP, no dia 16

de junho de 1974. Chegou em Barreiras no ano de 1984, aos 10 anos de idade. Era

Bacharel em Direito e trabalhava como assessor parlamentar.

Filho do ex procurador geral do município de Barreiras, Dr. José Jesuino de Oliveira e

de Ana Joaquina Regis de Azevedo Oliveira (in memoriam). Era casado com Cristiane

Massari Jesuino e pai de Lincoln Massari Jesuino de Oliveira e Lucca Massari Jesuino

de Oliveira.

Leizer Jesuino faleceu em 23 de julho de 2023, aos 49 anos, em Barreiras - Ba.

Sua dedicação e comprometimento pela causa pública foram exemplos inspiradores

para todos que cruzaram seu caminho. Seu legado perdurará por muitas gerações e a

saudade que deixa será eterna.

IXEIRA

Avenida clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camara fulunícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

PROJETO DE LEI No 10112023 DE 2í DE AGOSTO DE 2023 que denomina "PRAçA LEIZER
AZEVEDO JESUINO DE OLIVEIRA", a praça localizada na Avenida Presidente Vargas, orla do cais,
no centro histórico deste município.

ADRIANO STEIN
Vereador- PP

BEM HIR AIRES DE SANTANA
Vereador- PSD

EURICO QUEIROZ FILHO
Vereador REPUBLICANOS

HELEINA BRAZ DA S. CHAVES
Vereadora- PP

IVETE MARIA C, DE S. RICARDI

Vereadora- AVANTE

loÃo reltpe DE MELo LAcERDA
Vereador- DEM

RIDER MENDONÇA E CASTRO
Vereador- DEM

SILENO DE CERQUEIRA B, SANTOS
Vereador- PSD

YURE RAMON DA SILVA CUNHA
Vereador- MDB

ALctoNE' RoDRtcuEs DE ulcÊoo
Vereador- DEM

clRmÉua cARVALHo DE souzA
Vereadora - PP

FRANCISCO BEZERRA SOBRINHO

Vereador- M

xtpolrro oosí+Assos DE DEUS
Vereador- MD

IZABEL ROSA DE O. DOS SANTOS

Vereadora- AVANTE

MARIA DAS . SANTO
Vereadora- DEM

RODRIGO VIEIRA SILVA
Vereador- DEM

SILMA ROCHA ALVES
Vereadora- REPUBLICANOS

VALDIMIRO .IOSÉ OOS SANTOS
Vereador- PODEMOS

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro Sáo Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br' Ouvidoria: 0800'075-8101